
 収　支　予　算　書
平成26年4月1日から平成27年3月31日

（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 6,093 7,713 △ 1,620
基本財産運用益 6,093 7,713 △ 1,620

特定資産運用益 160 232 △ 72
特定資産運用益 160 232 △ 72

事業収益 1,160,188 1,177,017 △ 16,829
受取受講料 19,182 15,348 3,834
受取研修講師派遣料 21,917 16,100 5,817
出版物販売収益 11,627 11,542 85
研修業務受託収益 223,207 206,162 17,045
自動車税業務受託収益 542,868 523,558 19,310
軽油分析事業収益 42,453 42,525 △ 72
電話交換業務受託収益 152,421 220,368 △ 67,947
人材派遣事業収益 146,513 141,414 5,099

受取助成金 460 △ 460
受取助成金 460 △ 460

受取会費 10,632 10,632
受取会費 10,632 10,632

雑収益 1,697 1,322 375
受取利息 227 703 △ 476
その他雑収益 1,470 619 851
経常収益　計 1,178,770 1,197,376 △ 18,606

(2)経常費用
事業費 1,189,336 1,194,477 △ 5,141
役員報酬 8,873 8,873
給料手当 851,487 881,034 △ 29,547
法定福利費 120,434 129,623 △ 9,189
福利厚生費 7,605 7,605
会議費 541 535 6
旅費交通費 4,149 3,372 777
通信運搬費 4,272 4,462 △ 190
消耗品費 19,493 19,122 371
修繕費 246 240 6
印刷製本費 12,993 13,085 △ 92
賃借料 16,259 17,487 △ 1,228
保険料 170 170
諸謝金 15,390 15,016 374
租税公課 85,940 56,047 29,893
負担金 3,414 3,404 10
委託費 26,049 23,312 2,737
雑費 1,783 3,034 △ 1,251
手数料 2,140 2,143 △ 3
販売諸費 205 200 5
減価償却費 7,893 5,713 2,180

管理費 8,145 7,633 512
役員報酬 3,801 3,801
給料手当 2,239 2,239
法定福利費 949 938 11
福利厚生費 235 235
会議費 1 1
旅費交通費
通信運搬費 74 74
消耗品費 66 66
修繕費
印刷製本費 1 1
賃借料 108 108
保険料 2 2
諸謝金 48 48
租税公課
負担金 18 18
委託費 23 23
雑費 7 7
手数料 28 28
販売諸費
減価償却費 545 44 501

都返還金
経常費用　計 1,197,481 1,202,110 △ 4,629

当期経常増減額 △ 18,711 △ 4,734 △ 13,977
　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計
(2)経常外費用

経常外費用　計
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増減額 △ 27,728 △ 4,734 △ 22,994
法人税、住民税及び事業税 3,924 4,925 △ 1,001
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 31,652 △ 9,659 △ 21,993
一般正味財産期首残高 547,622 555,726 △ 8,104
一般正味財産期末残高 515,970 546,068 △ 30,097

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高 300,200 300,200
指定正味財産期末残高 300,200 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 816,170 846,268 △ 30,097

科目 当年度 前年度 増減



 収　支　予　算　書　内　訳　表
平成26年4月1日から平成27年3月31日

公１事業 収１事業 収２事業 収３事業
税知識の普及

啓発事業
軽油分析事業 電話交換事業 人材派遣事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 6,093 6,093
基本財産運用益 6,093 6,093

特定資産運用益 160 160
特定資産運用益 160 160

事業収益 818,801 818,801 42,453 152,421 146,513 341,387 1,160,188
受取受講料 19,182 19,182 19,182
受取研修講師派遣料 21,917 21,917 21,917
出版物販売収益 11,627 11,627 11,627
研修業務受託収益 223,207 223,207 223,207
自動車税業務受託収益 542,868 542,868 542,868
軽油分析事業収益 42,453 42,453 42,453
電話交換業務受託収益 152,421 152,421 152,421
人材派遣事業収益 146,513 146,513 146,513

受取助成金
受取助成金

受取会費 10,632 10,632 10,632
受取会費 10,632 10,632 10,632

雑収益 1,470 1,470 227 1,697
受取利息 227 227
その他雑収益 1,470 1,470 1,470
経常収益　計 830,903 830,903 42,453 152,421 146,513 341,387 6,480 1,178,770

(2)経常費用
事業費 856,072 856,072 35,269 170,455 127,540 333,264 1,189,336
役員報酬 6,969 6,969 634 636 634 1,904 8,873
給料手当 607,168 607,168 13,786 130,098 100,435 244,319 851,487
法定福利費 88,197 88,197 1,609 18,100 12,528 32,237 120,434
福利厚生費 4,469 4,469 157 1,803 1,176 3,136 7,605
会議費 422 422 1 11 107 119 541
旅費交通費 4,139 4,139 10 10 4,149
通信運搬費 2,839 2,839 258 586 589 1,433 4,272
消耗品費 14,525 14,525 3,030 1,199 739 4,968 19,493
修繕費 246 246 246
印刷製本費 12,949 12,949 37 6 1 44 12,993
賃借料 11,978 11,978 3,632 565 84 4,281 16,259
保険料 146 146 12 10 2 24 170
諸謝金 14,886 14,886 248 220 36 504 15,390
租税公課 60,652 60,652 3,145 11,290 10,853 25,288 85,940
負担金 2,320 2,320 995 85 14 1,094 3,414
委託費 14,806 14,806 5,772 5,454 17 11,243 26,049
雑費 1,238 1,238 47 213 285 545 1,783
手数料 1,840 1,840 147 131 22 300 2,140
販売諸費 205 205 205
減価償却費 6,324 6,324 1,513 48 8 1,569 7,893

管理費 8,145 8,145
役員報酬 3,801 3,801
給料手当 2,239 2,239
法定福利費 949 949
福利厚生費 235 235
会議費 1 1
旅費交通費
通信運搬費 74 74
消耗品費 66 66
修繕費
印刷製本費 1 1
賃借料 108 108
保険料 2 2
諸謝金 48 48
租税公課
負担金 18 18
委託費 23 23
雑費 7 7
手数料 28 28
販売諸費
減価償却費 545 545

都返還金
経常費用　計 856,072 856,072 35,269 170,455 127,540 333,264 8,145 1,197,481

当期経常増減額 △ 25,169 △ 25,169 7,184 △ 18,034 18,973 8,123 △ 1,665 △ 18,711
　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計
(2)経常外費用

経常外費用　計
当期経常外増減額
他会計振替額 4,062 4,062 △ 3,592 △ 9,487 △ 13,079 △ 9,017
税引前当期一般正味財産増減額 △ 21,107 △ 21,107 3,592 △ 18,034 9,487 △ 4,956 △ 1,665 △ 27,728
法人税、住民税及び事業税 1,078 2,846 3,924 3,924
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 21,107 △ 21,107 2,514 △ 18,034 6,641 △ 8,879 △ 1,665 △ 31,652
一般正味財産期首残高 9,211 9,211 33,209 33,209 505,202 547,622
一般正味財産期末残高 △ 21,107 9,211 △ 11,896 2,514 △ 18,034 6,641 33,209 24,330 503,537 515,970

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高 300,200 300,200
指定正味財産期末残高 300,200 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 21,107 9,211 △ 11,896 2,514 △ 18,034 6,641 33,209 24,330 803,737 816,170

小計

　(単位：千円）

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合計
共通 小計 共通



　　　　１．資金調達について

　　　　　　　当事業年度における資金調達の見込みはありません。

　　　　２．設備投資について

　　　　　　　当事業年度における設備投資の見込みはありません。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類
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